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ANOTACE

CÍLEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE UKÁZAT MOŽNÉ REÁLNÉ ŘEŠENÍ NA VYUŽITÍ STARÉ HALY A VE SPO-
JENÍ S URBANISMEM PŘIVÉST LIDI DO TOHOTO ÚZEMÍ A NABÍDNOUT JIM MOŽNOSTÍ KAŽDODENNÍHO
VYUŽITÍ

DIPLOMOVÝ PROJEKT SE ZABÝVÁ KONVERZÍ SPORTOVNÍ HOKEJOVÉ HALY NA VÝSTAVIŠTI, NA
PRAZE 7. OBLAST BYLA VYTVOŘENA PŘI ZEMSKÉ VÝSTAVĚ V ROCE 1891 A DNES SE POTÝKÁ S PROBLE-
MATICKÝM ZAČLENĚNÍM DO MĚSTSKÉ ČÁSTI. TO JE VYVOLÁNO FAKTEM, ŽE Z JEDNÉ STRANY JE OBLAST
JEMNĚ ROZDROBENA DO PARKU STROMOVKA, ZE SEVERU OHRANIČENA ŘEKOU VLTAVOU A ZE ZBYLÝCH
STRAN PŘÍSNĚ VYMEZENA ŽELEZNIČNÍ TRATÍ.

SAMOTNÁ KONVERZE SPOČÍVÁ VE ZMĚNĚ FUNKCÍ Z NÁRAZOVÉHO VRCHOLOVÉHO HOKEJE NA
POLYFUNKČNÍ OBJEKT S KAŽDODENNÍM VYUŽITM, SLOUŽÍCÍ VEŘEJNOSTI JAKO VEŘEJNÉ BRUSLIŠTĚ,
GALERIE, ZÁCHYTNÝ PARKOVACÍ BOD, KNIHOVNA, OBCHODNÍ CENTRUM A DALŠÍ.

PRÁCE JE POJATA JAKO KOMPLEXNÍ PROJEKT STUDIE A V ČÁSTECH ODPOVÍDÁ DOKUMENTACI
PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ. V PROJEKTU JE STAVBA POJEDNÁNA Z HLEDISKA ARCHITEKTONICKÉHO, KON-
STRUKČNÍHO, STATICKÉHO A TECHNICKÉHO.

ANNOTATION

THE AIM OF THIS DIPLOMA PROJECT IS TO DEMONSTRATE A REAL SOLUTION OF UTILIZATION OF
OLD ICE-HOCKEY HALL, TO MOTIVATE PEOPLE VISIT THIS PLACE AND PROVIDE THEM POSSIBILITIES OF
EVERYDAY USAGE.

DIPLOMA THESIS IS FOCUSED ON CONVERSION OF SPORT HALL, LOCATED IN PRAGUE 7. THE
AREA WAS BUILT DURING COUNTRY EXHIBITION IN 1891 AND NOWADAYS HAS INTEGRATION PRO-
BLEMS WITH SURROUND AREA. IT IS CAUSED BY SLOW SPREADING INTO PARK AREA. IT BORDERS WITH
VLTAVA RIVER ON THE NORTH AND THE REST OF DIRECTIONS ARE CLOSED BY TRAIN RAILS.

THE CONVERSION ITSELF IS BASED ON FUNCTIONAL CHANGE FROM IRREGULAR OCCUPATION OF
ICE HOCKEY HALL TO POLYFUNCTIONAL BUILDING WITH REGULAR USAGE. IT MAY SERVE FOR GENERAL
PUBLIC AS ICE SKATING PLACE, GALLERY, PARKING LOT, LIBRARY, SHOPPING MALL, ETC.

THE THESIS IS CONCEIVED AS A COMPLEX STUDY PROJECT AND IN SOME PARTS OF PROJECT IS
DESIGNED FOR BUILDING PERMITIONS. THE STRUCTURE IS WRITTEN UP IN ARCHITECTURAL, CON-
STRUCTIONAL, STATIC AN TECHNICAL PARTS
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 HISTORICKÝ KONTEXT URBANISMU

AREÁL VÝSTAVIŠTĚ, KATASTRÁLNĚ SPADAJÍCÍ POD OBLAST BUBENEČ, VZNIKL V
ROCE 1891 VYČLENĚNÍM Z PARKOVÉHO PROSTORU STROMOVKY PŘI KONÁNÍ JUBILEJNÍ
ZEMSKÉ VÝSTAVY. BĚHEM JEJÍHO KONÁNÍ JI NAVŠTÍVILO PŘES 2,5 MILIONU LIDÍ. V TÉ
DOBĚ BYLA POSTAVENA NAPŘÍKLAD I PETŘÍNSKÁ ROZHLEDNA ČI KŘIŽÍKOVA ELEKTRICKÁ
DRÁHA (PRVNÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH). CENTREM SE STAL PRŮMYSLOVÝ PALÁC V SECES-
NÍM SLOHU, VYBUDOVANÝ FRANTIŠKEM PRÁŠILEM A BEDŘICHEM MUNZBERGEREM.

URBANISMUS BYL NA POČÁTKU JEDNOOSOVÝ, DALO BY SE ŘÍCI I RADIÁLNÍ, NIC-
MÉNĚ POZDĚJŠÍ STAVBY TENTO PRICIP POTLAČILY A VZNIKLO ASYMETRICKÉ ROZVRŽENÍ.

URBANISMUS

V DIPLOMOVÉM PROJEKTU SE NENACHÁZÍ ČÁST PŘEDDIPLOMOVÁ Z DŮVODU
STUDIJNÍHO VÝMĚNNÉHO POBYTU V ZAHRANIČÍ. ŠIRŠÍ URBANISTICKÉ VZTAHY JSOU
PROTO VYŘEŠENY OKRAJOVĚ, DLE ČASOVÝCH MOŽNOSTÍ A JSOU PREZENTOVANÉ JAKO
2D GRAFICKÝ VÝSTUP V MĚŘÍTKU 1:1000. DETAILNĚJI JE POTÉ VYŘEŠEN JAKO NEDÍLNÁ
SOUČÁST PARTERU ŘEŠENÉ BUDOVY. DOVOLTE MI TEDY PROSÍM VÝZTIŽNÝMI ODSTAVCI
POPSAT HLAVNÍ CÍLE NÁVRHU.

NÁVRH NERESPEKTUJE SOUČASNÉ UMÍSTĚNÍ TRAMVAJOVÉ TRATI A PŘESOUVÁ
JI HLOUBĚJI DO ÚZEMÍ. TOTO ŘEŠENÍ PŘINÁŠÍ HNED DVĚ VÝHODY. PRVNÍ JE VYTVOŘE-
NÍ PROSTORU PRO ROZŠÍŘENÍ BYTOVÉ OBLASTI AŽ ZA HRANICI VLAKOVÉ TRATI A TOU
PODSTATNĚJŠÍ, ŽE TRAMVAJ ZPŘÍSTUPŇUJE OBLAST PRO VEŘEJNOST TÍM, ŽE ZKRACUJE
DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI. INTEGRACÍ TRAMVAJOVÉ ZASTÁVKY V TĚSNÉ BLÍZKOSTI
PARTERU BUDOVY SE NABÍZÍ KOMERČNÍ A RELAXAČNÍ VYUŽITÍ.

DRUHOU MYŠLENKOU JE PŘÍMÁ CESTA OD METRA LINKY C, STANICE NÁDRAŽÍ
HOLEŠOVICE. PROTAŽENÍM PODZEMNÍHO PRŮCHODU A VÝSTUPU Z METRA AŽ K TEP-
LÁRNĚ SE ZLEPŠUJE PŘÍSTUPNOST PRO VĚTŠÍ KAPACITY NÁVŠTĚVNÍKŮ.

HLAVNÍ PAMÁTKOU PRAŽSKÉHO VÝSTAVIŠTĚ JE JEDNOZNAČNĚ PRŮMYSLOVÝ
PALÁC. HISTORICKY I ESTETICKY NEJVÝZNAMNĚJŠÍ BUDOVA, REPREZENTUJÍCÍ VRCHO-
LOVOU SECESI SROVNATELNOU S TOU, KTERÁ VZNIKALA VE VÍDNI. PROLOŽENÍ DVOU
BODŮ (VÝSTUPU Z METRA A PRŮMYSLOVÉHO PALÁCE) SE NÁM SKRZE NĚKDEJŠÍ STROJ-
NICKÝ PALÁC VYTVOŘÍ OSA. K PŘÍJEMNÉMU PŘEKVAPENÍ ZJISTÍME, ŽE TATO OSA, JE ZÁ-

[…]

STROJOVNOU

ODDĚLENÉ STROJOVNY PRO HOKEJ S GALERIÍ A PRO PŘÍSTAVBU NA JIHU

DIMENZOVÁNÍ JEDNOTEK VZT PRO GARÁŽE MUSÍ PROBĚHNOUT VE SPOJENÍ S 1.NP
A ZAPOČÍTAT PŘIVĚTRÁVACÍ OTVORY Z FASÁDY

ÚNIKOVÁ SCHODIŠTĚ MAJÍ VLASTNÍ PŘÍVODNÍ VĚTEV ČERSTVÉHO VZDUCHU
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ODVOD POUŽITÉHO VZDUCHU
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JÁDRO PRO ROZVOD TZB
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POZNÁMKY:

VYTÁPENÍ JE ŘEŠENO VZDUTECHNICKY A PŘI FUNKCI GALERIE JE ZAPOJENO I SÁLAVÉ
VYTÁPĚNÍ Z REVIZNÍ LÁVKY

VLIVY ZMĚNY FUNKCE NA TEPELNĚ AKUSTICKOU VNITŘNÍ POHODU

OBĚ DVĚ ČÁSTI PŮSOBÍ JAKO SPOJENÝ VÝSTAVNICKÝ PROSTOR

PROSTOR JE VYTÁPĚNÝ VZT JEDNOTKAMI A TEPELNÁ POHODA (200C) JE S
PŘIHLÉDNUTÍM K VELKÝM ÚNIKŮM TEPLA PŘES NEZATEPLENOU STŘECHU
OŠETŘENA JEDNOTKAMI VYZAŘUJÍCÍ SÁLAVÉ TEPLO SHORA. POD CELOU
VÁLCOVOU STŘECHOU JE PŘETLAK A JEHO ODSÁVÁNÍ JE SMĚREM DOLŮ
PŘES PODLAHU DO GARÁŽÍ, KDE JE KONTINUÁLNÍ PODTLAK A TEPLOTA MINI-
MÁLNĚ 50C. PROUDĚNÍM VZDUCHU SE TEDY VE VÝSLEDKU OTEPLUJE POMO-
CÍ ODPADNÍHO VZDUCHU PROSTOR PARKOVÁNÍ.
JIŽNÍ KŘÍDLO BUDOVY MÁ SAMOSTATNOU KOTELNU A STROJOVNU VZT.

JEDNA ČÁST JE URČENA PRO LEDNÍ MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ A DRU-
HÁ JAKO VÝSTAVNICKÝ PROSTOR

V MÍSTĚ LEDNÍHO HOKEJE JE VYTVOŘENA VZDUCHOVÁ CLONA , KDE PŘÍ-
VODNÍ JEDNOTKY UDRŽUJÍ VNITŘNÍ TEPLOTU 150C (PŘI ZÁPASE KVŮLI DIVÁ-
KŮM) A 100C PŘI TRÉNINZÍCH. VE ZBYTKU HALY SE UDRŽUJE 200C PRO VÝ-
STAVNICKOU FUNKCI A TO ZPŮSOBEM POPSANÝM V PŘEDCHOZÍ VARIANTĚ.
V TÉTO POZICI JE NUTNÉ ŘEŠIT AKUSTICKOU POHODU PROVOZŮ HLUČNÉHO
LEDNÍHO HOKEJE A VÝSTAVY. AKUSTIKA JE VYŘEŠENA SPOUŠTĚNÝM POD-
HLEDEM Z LÁVKY, KTERÝ PŮSOBÍ JAKO DIFÚZOR HLUKU. JIŽNÍ KŘÍDLO BUDO-
VY MÁ SAMOSTATNOU KOTELNU A STROJOVNU VZT.

OBĚ DVĚ ČÁSTI JSOU CHLAZENY. V JEDNÉ JE HOKEJ V DRUHÉ VE-
ŘEJNÉ KLUZIŠTĚ

V CELÉ HALE JE VYTVOŘEN PŘETLAK CHLAZENÝM VZDUCHEM. V MÍSTĚ
PRŮCHOZÍ PASÁŽE JSOU ZAPNUTY SÁLAVÉ JEDNOTKY UDRŽUJÍCÍ TEPELNOU
POHODU PRO VEŘEJNÝ PROSTOR. JIŽNÍ KŘÍDLO BUDOVY MÁ SAMOSTATNOU
KOTELNU A STROJOVNU VZT.
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Limity využití území GEOREPORT

Nápověda GEOREPORT

DOPRAVA
Ochranné pásmo s výškovým omezením
staveb letiště Kbely

KVALITA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Staré ekologické zátěže

URBANISMUS A NÁSTROJE ÚZEMNÍHO
PLÁNOVÁNÍ

Ochranná pásma hřbitovů

Hřbitovy

OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINA
Ochranná pásma maloplošných zvláště
chráněných území vyhlášená
Ochranná pásma maloplošných zvláště
chráněných území ze zákona 50 m

CIVILNÍ OCHRANA A BEZPEČNOST

Objekty civilní ochrany

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
Elektronická komunikační vedení včetně
ochranných pásem

Bezpečnostní pásma VVTL plynovodů

Bezpečnostní pásmo VTL plynovodů

Ochranné pásmo STL plynovodů

Ochranné pásmo NTL plynovodů

Ochranná pásma venkovních vedení VN

Nadzemní vedení NN

Ochranná pásma podzemních vedení VVN

Ochranná pásma podzemních vedení VN

Podzemní vedení NN

ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ A
PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA

Zařízení protipovodňové ochrany

Záplavová území drobné vodní toky

Záplavová území Vltava, Berounka

Vrstvy Vyhledávání Legenda
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