I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konverze Tip sport areny Holešovice
Jméno autora: Bc. Jan Marx
Typ práce: Diplomový projekt
Fakulta/ústav: FSv ČVUT
Katedra/ústav: Katedra architektury – K 129
Vedoucí práce: Doc.ing.arch. Miloš Kopřiva
Pracoviště vedoucího práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce

Předložená práce splňuje zadání a posouvá ho, kromě požadované konverze stávající sportovní haly, do širšího kontextu s okolím. Urbanistický projekt v předdiplomní fázi nebyl zpracován (autor byl v té době na studijním pobytu v zahraničí). Je tedy na místě pozitivně zhodnotit urbanistickou snahu autora o integrování sousedící treninkové haly před severním průčelím do společného celku a vysunutí krytého předpolí nástupů do areálu od stanice nové trasy tramvaje MHD na jihu. Ideová koncepce se dělí na provozní (víceúčelový koncept střídání výstav a bruslení) a výtvarnou (inspirace kazetovým rastrem pohledu skořepiny). V obou výše uvedených rovinách výsledné řešení stavby překračuje zadání a je zdařilé.

Hodnotím A

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce

Student projevil vysoký stupeň aktivity zejména ve vyhodnocení tvaru přilehlé dřevěné struktury ve vztahu k jejímu statickému spolupůsobení. Tato kreativní spolupráce s konstruktéry je nepochybně nadstandardní a prostorově zdařilá. Samostatnost práce je zřejmá, atypická stavby se vyznačuje dobře zvládnutou grafickou prezentací. Dispoziční řešení haly je rozšířeno vložением komerčních provozů a ve vyšších podlažích provozem Olympijského administrativního bloku, který doplňuje provoz knihovny sportu inspirovaný dlouholetou sportovní tradicí původní budovy.

Hodnotím A

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání

Úroveň architektonického i urbanistického řešení je vysoká. S ohledem na složitost celku se student s jednotlivými provozy a jejich prolínáním vypořádal. Navýšení nivelety hlavního podlaží v hale snížilo diváckou kapacitu, do diskuse je odstranění většiny původních tribun. Ve veřejné obchodní pasáži je hledán optický kontakt se stropem haly, ale ve víceúčelovém využití bude energeticky náročné udržovat ve velkém prostoru potřebné vnitřní mikroklima odlišných částí (viz. TZB). Koncepce optického sjednocení prostoru je záslužná, eliminuje však případné kulturní využití.

Hodnotím B

Kvalita technického řešení

Kvalita technického řešení stavby je silnou stránkou projektu, zejména v oblasti volby typu a v optimalizaci tvaru dřevěné nosné konstrukce. TZB je u většiny víceúčelových budov komplikovanější. Zde je možné polemizovat s funkcí vzduchových clon mezi provozy.

Hodnotím A

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

Srozumitelnost a grafická kvalita projektu je na vynikající úrovni. Textová část je velmi úsporná, ale to neubírá celku na vysoké architektonické kvalitě. Rozsah projektu je úplný.

Hodnotím A

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

V celkovém hodnocení závěrečné práce bych rád vyzdvihl tvůrčí kvalitu návrhu a konstrukční aspekty práce. I když je možné s některými názory studenta polemizovat, jednalo by se o diskusi na profesionální úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A**

Datum: V Praze 8.6.2017

Podpis: doc.ing.arch. Miloš Kopřiva